
Arbejdspapir Jesu forklarelsesikon

Jesus viste for tre af sine disciple sin guddommelighed med overvældende styrke på et
bjerg. De så ham forvandle sig for deres øjne

Gå ind i "At åbne en verden"  og studér "ikonen om Jesu forklarelse" og klik dig vej frem til
at løse nedenstående opgave. (Skriv det rigtige bogstav i boksen udfor hver sætning -
derefter ordet på linien nedenunder:

Check out:

Cirklen bag Jesus på flere ikoner hedder - mandorla (m) - glorie (n) - salvie (s)

Peter siger, da han ser lyset: - hellig er Herren (a) - her er godt at være (e)  -
glædelig er frelsen (o)

Elias hører Guds stemme: - i det voldsomme tordenvejr (r) - i den tætte tåge (s) - i
den stille susen (t)

Ingen har nogen sinde set Gud: - men den enbårne er blevet hans tolk (a) - men
han har skrevet sin vilje på en klippe (e) - men hans betydning kan læses i
stjernerne (i)

I følge Sl. 121 spørger vi med blikket løftet mod bjergene: - hvor høje mon de er? (l)
- hvorfra kommer min hjælp (m) - hvordan bliver vejret? (n)

Peak-experience betyder - videnskaben om ånd (n) - oplevelse af mening og lykke 
(o) - erfaring af smerte (p)

Da de tre disciple så Jesus forvandles - satte de sig ned og bad til Gud (p) -
kravlede højere op ad bjerget (m) - faldt om af rædsel (r) 

Jesus holder et sted en berømt prædiken. Den hedder - bjergprædikenen (f) -
landsbyprædikenen (g) - ørkenprædikenen (h)

På Sinaj bjerg modtager Moses fra Gud: - Fadervor (u) - De ti bud (o) -
Færdselsloven (å)

Da disciplene og Jesus er kommet ned af bjerget, møder de - en blind (s) - en lam
(t) - en epileptiker (k)

Johannes Døber døde ved - korsfæstelse (t) - halshugning (e) - alderdom (a)

Slå ordet i venstre søjle op i "lexicon". Hvad betyder det?
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Jesus viser sig - når han ikke er på forklarelsens bjerg - på mange forskellige måder.
Find dem i At åbne en verden, og skriv mindst tre her:
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Hvilken måde siger dig mest - eller hvilken synes du er vigtigst for mennesker i dag? 
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Skriv hvorfor:
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